. SHOIRPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Finances

REPUBLIKAS

PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté /! / /02021

“Pér miratimin e fondit pér shérbimin e prodhimit dhe transportit t& druve t& Zjarrit pér
ngrohje pér qytetarét e Bashkisé Dibér

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar
dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20217, | miratuar me
vendimin e Késhillit Bashkiak Dib&r nr.160 date 30.12.2020, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Dib&r me vendimin nr.32/1 prot. daté 14.01.2021:

Kérkojmé:

I Miratimin e vlerés prej 11,995,726 leké me TVSH pér perballimin e shpenzimeve per
prodhim dhe transport drush zjarri ng ngastrat ¢ pércaktuara nga Ministria e Turizmit dhe
Mjedisit pér shfrytézim nga Bashkia Dibér per projektet e vlerésimit t& materialit drusor (&
thatg, né kémbé e t& rrézuar (pretje higjeno-sanitare) t& planifikuara per t’u shitytézuar nga
Bashkia Dibér,

1L - Pakésohet fondi rezervé 1810 né viersn 5,000,000 (pesémilion) lek& dhe shtohet struktura
“6260” llogaria 602 n& viergn 5,000,000 (pes€milion) leké zéri I regjistrit t& prokurimit
“Shérbimit t& prodhimit dhe transportit t& druréve t& zjarrit pér popullatén e Bashkiss Dibsr™,

- Pak€sohet z&ri 602 “Dezinfektim i ambienteve t& Jashtme dhe t& brendshme pér situatén e
krijuar nga COVID-19 (kopshte, ¢erdhe, shkolla, institucione etj.) né vierén 6,995,726
(giashtémilion e néntéqind ¢ néntédhjeté e pesémijé e shtatégind e njézet e giasht&) leké dhe
shtohet struktura “6260™ llogaria 602 n& vlerén 6,995,726 (gjashiémilion e néntégind e
néntédhjeté ¢ pesémijé e shtatéqind e njézet e gjashte) leké zéri i regjistrit t& prokurimit
“Shérbimit t& prodhimit dhe transportit & druréve t& zjarrit p&r popullatén e Bashkisg Diber”,

L. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Pyjeve dhe Kullotave, Sektori i Prokurimeve
dhe Sektori i Financés prané Bashkisé Dibér.

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi Albania,nr.tel & fux. 00355 218 229 37



IV. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Ké&shjllit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni j Prefektit t& Qarkut Dibér,

PER BASHKINE DIBER:
P/Sektorit Juridik Drejtor Ekonomik

Elona LUSHA
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Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi Albania nr.tel & Jax. 00355 218 229 37



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 49 Daté 11.16.2021

“Pér miratimin e fondit pér shérbimin e prodhimit dhe transportit t& druve t€ zjarrit
pér ngrohje pér gytetarét e Bashkisé Dibér

NE mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur
né ligiin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e
Shqipérisé™, i ndryshuar dhe dhe figjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e buxhetit
t& vitit 20217, 1 miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.160 datg 30.12.2021. 1
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin n.32/1 prot. daté 14.01.2021: Késhilli
Bashkiak Dibér né€ mbledhjen e datés  11.10.2021 miratoi me 16 vota pro 0 kunder 0
apstenim.

VENDOSI :

1. Miratimin e vierés prej 11,995,726 leké& me TVSH pér perballimin e shpenzimeve per
prodhim dhe transport drush zjarri né€ ngastrat e pércaktuara nga Ministria e Turizmit
dhe Mjedisit pér shirytézim nga Bashkia Dibér pér projekiet e vleré€simit t& materialit
drusor t€ thaté, n& kémbé e t& rrézuar (prerje higjeno-sanitare) t& planifikuara pér t'u
shftytézuar nga Bashkia Dibér.

2. Pakésohet fondi rezervé 1810 n€ vierén 5,000,000 (pesémilion) leké dhe shtohet
struktura “6260” llogaria 602 n& vlergn 5,000,000 (pesémilion} lek& z&ri i regjistrit t&
prokurimit “Shérbimit t& prodhimit dhe transportit € druréve t€ zjarrit pér popullatén e
Bashkisé Dibér”.

3. Paké&sohet z&ri 602 “Dezinfektim i ambienteve 1€ jashime dhe t€ brendshme pér situatén
¢ krijuar nga COVID-19 (kopshte, ¢erdhe, shkolla, institucione efj.) né vlerén 6,995,726
{gjashtEmilion e néntEgind e nEntédhjetd ¢ pestémijé ¢ shtatéqind ¢ njdzet ¢ gjashié) leks
dhe shtohet struktura “6260° llogaria 602 né vierén 6,995,726 {gjashi&milion ¢
néntéqind e néntédhjeté e pesémijé e shtat€qind e njézet ¢ gjasht&) leke z&ri t regjistrit
t€ prokurimit “Shérbimit t€ prodhimit dhe transportit t€ druréve t& zjarrit pér popullatén
e Bashkisé Dibér™.

4. Me zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Sektori i Pyjeve dhe Kullotave, Sektori i
Prokurimeve dhe Sektori 1 Financés prané Bashkisé Dibér.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit
t& Qarkut Dibér,

6. U shpall sot me daté 11.10.2021




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.981/1.prot. - Peshkopi, m& 21.10.2021

[.&nda : Per vendimin nr. 49, daté 11.10.2021 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e K&shillit t& Bashkisé Diber nr.49, date 11.10.2021
“P&r miratimin e fondit pér shérbimin e prodhimit dhe transportit t€ druve t& zjarmt pér ngrohje
pér qytetaret ¢ Bashkis€ Dibér”, vendosa miratimin né parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe
shgyrtimi né kushtet e zbatimit t& legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike ng
fushén e finances e probleme t& ngjashme me to dhe respektimit t& disiplines financiare, veprim
g& kurdohere &shté pérgjegjésiné dirckte administrativo- ligjore organit ekzekutiv 'népérmjet
strukturave t€ posagme té Bashkisé Dibér q€ paragesin pér miratim projekt-vendime té€ késaj

natyre.

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 06355 218 2- 2082, Tel (00355 218 2— 2631, E-muil prefekturadibenigmail. con



